
     
Sekretariatet for Nørrebro Lokaludvalg 
Økonomiforvaltningen  

   

 

   

      

  

Høringssvar fra Nørrebro Lokaludvalg vedr. forslag til 
prioriteringer på kulturhus- og biblioteksområdet samt 
sammenlægning af Borgerserviceindgange 

 

Helt overordnet mener vi at man nu har nået grænsen for, hvor meget 

der kan spares på kulturhuse og biblioteker i København. Vi mener at 

København skal have et levende kulturhus- og bibliotekstilbud spredt 

ud i hele byen i en nærhed til alle københavnere. Gode kommunale 

kulturhuse og biblioteker er også need to! Derfor mener vi at den 

økonomiske ramme for området skal rejses politisk.  

 

Vedr. kulturhuset Kapelvej 44  
Vi har forstået at Kapelvej 44 ikke længere er lukningstruet jf. 

protokolbemærkningen fra Enhedslisten, Socialdemokratiet, SF og 

Radikale Venstre på Kultur- og Fritidsudvalgets møde 13. marts 2025: 

 
”Partierne har i hele arbejdet med KUBI-planen haft fokus på, hvordan 
lokale kræfter kan inddrages i at styrke aktiviteterne i kulturhusene, så 
de ikke bare er mursten med dyr lokaleudlejning. Derfor kan vi ikke 
acceptere lukning af Kapelvej 44, som udover Byhøjskolens aktiviteter 
er kendetegnet ved stærk lokal forankring og aktivitet.” 
 

Det er vi utrolig glade for, for vi synes vi får virkelig meget kulturhus for 

rigtig få midler med Kapelvej 44 og denne proces har i særlig grad vist, 

at rigtig mange lokale her i bydelen har et nært forhold til Kapelvej 44. 

Det viser de 1.326 delinger og de 6.154 interaktioner om kulturhuset vi 

har oplevet på vores platforme på de sociale medier.  

 

Det er vigtigt for os at gøre opmærksom på alle de gode aktiviteter, der 

er på Kapelvej 44.  

 

I kulturhuset på Kapelvej er der tre bevægelseslokaler til dans og 

lignende, der er en musikøvecontainer, folkekøkken i caféen og 
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forskellige arrangementer i løbet af året i både caféen og den store sal. 

Mange lejer sig ind til deres fødselsdage, bryllupper, 

navngivningsfester med mere. Det er et lokalt mangfoldigt 

samlingspunkt med en undergrundsprofil, der støttes meget af frivillige 

og samler et stort lokalt miljø.   

 

Derudover er der danseforeningerne og tre forskellige lydstudier i 

huset. Musikforeningen Kapellet i kælderen, foreningen Fragment og 

foreningen Kommunal Dubplate Service.  

 

Endelig er der foreningen Madboks, der hver lørdag sørger for at 

nedbringe madspild til stor glæde for de fattigste i vores kvarter.  

Datamaterialet bag KUBI-planen viser desuden at Kapelvej 44 er et af de 

mest besøgte kulturhuse i byen. 

 

Vedr. screeningsbevilling til samlokalisering  
Vi har set at der på Overførselssagen 2024-25 blev afsat midler til at 

undersøge muligheden for at flytte Blågårdens Bibliotek og kulturhuset 

Støberiet til Korsgadehallen med henblik på at skabe en samlet 

fyrtårnsfacilitet. 
 

Vi er spændte på at se, hvad den ingeniørmæssige arkitektundersøgelse 

viser – hvad der rent teknisk kan lade sig gøre ift. ombygning i 

Korsgadehallen og skeptiske ift. om der kan findes de nødvendige 

m2 for at det potentielt kunne blive et godt projekt i Korsgadehallen. Det 

er meget vigtigt for os, at det ikke går ud over kultur- og 

bibliotekstilbuddet på indre Nørrebro. 

 

Ligeledes er vi meget splittede ift. til forslaget, for vi synes også at 

adressen Blågårds Plads 5 er en virkelig god og vigtig placering i 

bydelen! Hvis screeningen viser en mulighed for et rigtig godt projekt 

med m2 nok i Korsgade, er det meget vigtigt for os at tale om, hvad 

Støberiets og Blågårdens Biblioteks nuværende lokaler så skal bruges til 

– som kan bidrage til kvarteret. 

 

Vi ved at det her er en øvelse i at sparre på mursten i Kultur- og 

Fritidsforvaltningens kultur- og bibliotekstilbud, men vi så gerne at der 

f.eks. blev indrettet åbne studiepladser, som måske kunne være et andet 

budget eller en anden udadvendt funktion fra en anden forvaltning lige 

netop her og gerne med kvarterets børn og unge for øje. 

Vi vil meget gerne inddrages tidligt og løbende i arbejdet. 

 

Vedr. sammenlægning af Borgerservice 

Vi ved at nærheden af Borgerservice-indgange betyder noget. Derfor 

synes vi det er den forkerte vej at gå, at lukke lokale Borgerservice-
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indgange. Vi har tidligere ønsket et borgerservicecenter på Nørrebro 

og det gør vi stadig! Vi bor 80.000 borgere i bydelen og derfor mener vi 

at der er behov for et nyt og større borgerservicecenter på Nørrebro.  

 

 

På vegne af Nørrebro Lokaludvalg,  

 

Mogens Petersen 

Forperson 

 

 


